O contrato teve início em 15/09/2023 e foi pactuado em 12 paroelas mensais no valor de R$ 265,00 cada.

Dada a palavra a consumidor reclamante, a Sra. MARIA CLEIDE JUSTINO DE SOUSA, esta informa que reconheoe o contrato

fimado no ano de 2023, tendo efetuado o pagamento de 08 (oito) parcelas no valor de R$ 263,00 (duzentos e sessenta e três reais)

cada. Relata que, ainda no mesmo ano, foi exonerada de seu emprego, razão pela qual não conseguiu arcar com as parcelas

subsequentes,

Aduz que foi recontratada no mês de agosto de 2025, que se surpreendeu com um desconto realizado em seu salário no mês de

dezembro de 2025, no valor de R$ 636,00 (seiscentos e trinta e seis reais) sem sua autorização bem como comunicação prévia.

Alega que enfrenta problemas de saúde, necessitando custear tratamento médico de alto custo, e que o referido desconto lhe causou

prejuizo financeiro, impedindo-a, inclusive, de adquirir as medicações necessárias.